
 
RESOLUCION GENERAL N°  33 /2004 

 
 
VISTO: 
 
 Las disposiciones contenidas en las Leyes Impositivas correspondiente a los años 
2003 y 2004, referidas al Impuesto a los Vehículos, y 
 
CONSIDERANDO: 
  
 Que los artículos 9º de las Leyes Nº 2024 y 2087 -Impositivas años 2003 y 2004, 
respectivamente- facultan a esta Dirección General para resolver aquellos casos de determinación de 
valuaciones fiscales de vehículos no previstas en sus Anexos; 
 
 Que, se han incorporado unidades al registro impositivo, que no figuran en las 
citadas Leyes, para las cuales es necesario fijar su valuación fiscal; 
 
 Que a esos fines se han realizado consultas a Organismos Oficiales y a fuentes de 
información sobre el mercado automotor, tomando como marco de referencia las valuaciones fiscales 
establecidas en el referido texto legal; 
 
 POR ELLO, y en ejercicio de las facultades conferidas por el artículo 9° del 
Código Fiscal (t.o.2002), 
 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS 
 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1°: Fijar para los vehículos detallados en los Anexos "A", "B", "C", “D”,  
 “E” y “F” que forman parte integrante de la presente, la valuación que en cada caso se 
indica, a los fines de liquidar el Impuesto a los Vehículos. 
 
ARTICULO 2°: Regístrese, elévese copia al Ministerio de Hacienda y Finanzas, pase al  
 Boletín Oficial para su publicación. Cumplido, ARCHIVESE.- 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS  
 
SANTA ROSA (La Pampa), 30 de Septiembre de 2004.- 
 



PROVINCIA DE LA PAMPA
MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS

Dirección general de Rentas

RESOLUCIÓN GENERAL Nº 33/2004
ANEXO "A"

TABLA "A1" VEHICULOS TIPO RURAL Y AUTOMOVILES
VALUACION CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2004

MARCA MODELO 0KM 2001 2000 1999 1998 1997 1995 1991
AUDI A3 1.8T 5P 56,550 
CITROEN C5 2.0I 5P 82,700 
DAEWO MATIZ S 5P 12,600 
FIAT STILO 1.9 STD 5P 58,400 
FORD ESCORT GL 5P N 11,000 
FORD FOCUS AMBIENTE 1.6L N 4P 44,034 
FORD FOCUS AMBIENTE 1.8 LN 4P 44,034 
FORD FOCUS GHIA N 4P 58,267 
HONDA CIVIC EX 4P 20,000 
NISSAN SENTRA GXE 4P 13,500 
PEUGEOT 306 BRLHDI 4P 25,500 
PEUGEOT PARTNER URBANA CONFORT D 35,000 
PEUGEOT 307 5W PREMIUM HDI R 5P 72,800 
RENAULT 18 TX 5,800 
RENAULT LAGUNA 2.0 16V 5P 83,200 
RENAULT MEGANE SCENIC RXE 5P 20,000 
RENAULT MEGANE UNIQUE BIC 16V 5P 38,600 
RENAULT MEGANE UNIQUE TRIC 16V 4P 42,000 
SUZUKI FUN 1.4 5P 19,800 
VOLKSWAGEN FOX 1.6 5P 29,118 
VOLKSWAGEN PASSAT VR6 2.8 EXCLU 4P 18,000 
VOLKSWAGEN FOX 1.6 3P 26,500 
VOLKSWAGEN PASSAT TDI RURAL 5P 45,000 

DIRECCION GENERAL DE RENTAS.-
SANTA ROSA (La Pampa), 30 de Septiembre de 2004.-



PROVINCIA DE LA PAMPA
MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS

Dirección general de Rentas

RESOLUCIÓN GENERAL Nº 33/2004
ANEXO "B"

TABLA "B1" VEHICULOS STATION WAGON, FAMILIARES,
CAMIONETAS CARROZADAS TIPO TODO TERRENO Y SIMILARES

VALUACION CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2004

Marca Modelo 0KM 1996
FORD ECOSPORT 1.6 L 4X2 XL PLUS 33,560     
JEEP CHEROKEE TD TT 24,100         

DIRECCION GENERAL DE RENTAS.-
SANTA ROSA (La Pampa), 30 de Septiembre de 2004.-



PROVINCIA DE LA PAMPA
MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS

Dirección general de Rentas

RESOLUCIÓN GENERAL Nº 33/2004
ANEXO "C"

TABLA "B2" CAMIONETAS, PICK-UP NO PREVISTAS
EN B1. RURALES NO PREVISTAS EN "A1"

VALUACION CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2004

Marca Modelo 0KM
DODGE RAM 2.500 SLT QUAD CAB 4x4 TD 115850
FORD RANGER CS 4x2 XL PLUS 2.8 LD 44700
FORD RANGER DC 4x2 XL PLUS 2.8L D 46650
FORD RANGER DC 4x2 XLT 2.8L D 53500
FORD RANGER DC 4x4 LTD 2.8L D 72800
FORD RANGER DC 4x4 XL PLUS 2.8L D 57900
ISUZU 2.8 TD 4x2 CABINA DOBLE 46000
MERCEDES BENZ SPRINTER 313 CDI/F 3550 98900
PEUGEOT PARTNER FURGON D PLC PRESENCE 29740

DIRECCION GENERAL DE RENTAS.-
SANTA ROSA (La Pampa), 30 de Septiembre de 2004.-



PROVINCIA DE LA PAMPA
MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS

Dirección general de Rentas

RESOLUCIÓN GENERAL Nº 33/2004
ANEXO "D"

TABLA "C1" CAMIONES, CHASIS CON CABINA Y SIMILARES

VALUACION CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2004

Marca Modelo 0KM 2003 2002 2000 1999 1998 1996
FORD CARGO 915 -CH/C- 79,500    
IVECO DAILY 60.12 -CH/C- 63,850    
MERCEDES BENZ 914C -CH/C- 41,000    
MERCEDES BENZ 1720 -CH/C- 112,654 
MERCEDES BENZ L 1938 -CH/C- 64,800 
SCANIA VAB P94 DB 4x2 NZ 220 -CH/C- 106,500 
SCANIA VAB R113H 4x2 38DSCTOPLINE -CH/C- 89,000 
VOLKSWAGEN 15160 -CH/C 35,900 
VOLKSWAGEN 17210 -CH/C- 79,000 
VOLKSWAGEN 9150 -CH/C- 54,000 

DIRECCION GENERAL DE RENTAS.-
SANTA ROSA (La Pampa), 30 de Septiembre de 2004.-



PROVINCIA DE LA PAMPA
MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS

Dirección general de Rentas

RESOLUCIÓN GENERAL Nº 33/2004
ANEXO "E"

TABLA "C2" VEHICULOS DE TRACCION UTILIZADOS EN
SEMI-REMOLQUES, TRACTOR DE CARRETERA Y SIMILARES
VALUACION CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2004

Marca Modelo 0KM
IVECO 450 E37T -TR/C- 284,600           
RENAULT MIDLUM 270 DCI -T/C- 153,000           

DIRECCION GENERAL DE RENTAS.-
SANTA ROSA (La Pampa), 30 de Septiembre de 2004.-



PROVINCIA DE LA PAMPA
MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS

Dirección general de Rentas

RESOLUCIÓN GENERAL Nº 33/2004
ANEXO "F"

TABLA "A1" VEHICULOS TIPO RURAL Y AUTOMOVILES

VALUACION CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2003

Marca Modelo 2001
DAEWO MATIZ 5 5P 13,678             

DIRECCION GENERAL DE RENTAS.-
SANTA ROSA (La Pampa), 30 de Septiembre de 2004.-


